
Gran premio Virgen del Pilar 2017
Clasificacion GENERAL

CLA. NOMBRE DOR. CAT/CUAL FED SERIES TOT DE SF DE FI DE

   1 FUENTES, MARIO   80  1ª  SEN  MAD 25 25 25 25 25 24 24 23  196

   2 FUENTES MANZANO, GREGOR  79  1ª  SEN  MAD 24 24 25 25 25 24 25 23  195

   3 AZPEITIA, XABIER   46  1ª  SEN  EUS 24 24 25 25 24 23 24 25  194

   4 PALAU MOLINOS, MANUEL   96  2ª  SEN  VAL 24 23 24 25 24 23 24 22  189

   5 AZPEITIA, JOSU   41  1ª  SEN  EUS 25 23 22 23 23 22 25 24  187

   6 DIAZ, ALFONSO   38  2ª  SEN  ARA 24 24 23 25 23 22 24 22  187

   7 VILCHES  132  1ª  SEN  ARA 21 23 24 25 23 23 23 23  185

   8 BARQUERO PINEL, DAVID   27  1ª  SEN  MAD 25 23 23 24 23 24 20 23  185

   9 ROMERO, SAMUEL   84  2ª  SEN  MAD 22 25 22 23 24 22 25 22  185

  10 SERRANO AINAGA, IVAN   49  2ª  SEN  ARA 22 24 22 24 23 24 20 25  184

  11 ARGÜELLES, ALADINO   36  1ª  SEN  AST 24 23 21 23 23 22 24 24  184

  12 AGUARON, JOSE LUIS  117  2ª  SEN  ARA 22 24 23 25 23 22 22 23  184

  13 FUERTES, FERNANDO   34  4ª  VET  AST 24 24 21 24 23 25 21 22  184

  14 MASSARTIC, JEAN PAUL   48  1ª  SEN  FRA 21 22 25 24 21 23 22 25  183

  15 CUARESMA, FRANCISCO   81  1ª  SEN  MAD 23 23 20 23 23 25 22 24  183

  16 COLOMER ARENES, VICENTE   7  2ª  SEN  VAL 21 23 25 23 21 25 22 23  183

  17 SANCHEZ LOPEZ, FRANCISC  92  4ª  VET  VAL 22 24 23 22 23 24 23 22  183

  18 CANO, RUBEN   58  2ª  SEN  NAV 24 25 22 23 21 23 23 22  183

  19 FERNANDEZ PICATOSTE, AN  82  1ª  SEN  MAD 20 24 23 22 24 21 24 24  182

  20 LABARBE, BERNARD   87  4ª  VET  FRA 23 24 21 22 23 22 23 24  182

  21 MARTINEZ SANTANA, JULIO   2  2ª  SEN  CAL 20 24 23 24 25 22 23 21  182

  22 OLMOS GILARRANZ, JUAN C  67  3ª  SEN  CAL 22 22 24 22 22 23 22 24  181

  23 BLASCO MIR, IVAN   15  3ª  SEN  ARA 24 24 23 23 19 22 22 24  181

  24 HUERVA CABELLUD, JOSE   16  4ª  SEN  ARA 21 23 25 23 22 21 23 23  181

  25 LACROIX, ALAIN   44  4ª  VET  FRA 24 24 22 24 20 24 21 22  181

  26 CAZADIS, MICHEL   31  1ª  SEN  FRA 24 24 21 24 24 21 21 22  181

  27 PELEGAY SOFIN, JOSE LUI  59  4ª  VET  ARA 21 22 24 23 22 23 25 21  181

  28 BRETHES, THIERRY   11  2ª  SEN  FRA 24 21 23 20 22 24 23 22  179

  29 IBAÑEZ GALDON, JOSE   74  1ª  SEN  VAL 23 20 22 24 22 21 23 22  177

  30 ROS, SALVADOR   63  2ª  SEN  ARA 22 21 24 22 23 22 22 21  177

  31 BAUDON, BERNARD   39  1ª  SEN  FRA 21 22 23 23 23 21 24 20  177

  32 CASTRILLO, ALFREDO   86  2ª  SEN  EUS 22 23 23 23 24 23 19 20  177

  33 BARTHE, LAURENT   55  1ª  SEN  FRA 22 23 23 24 22 22 22 19  177

  34 GUTIERREZ ACEDO, ANTONI  93  1ª  SEN  NAV 24 23 21 23 24 23 22 17  177

  35 ALVAREZ GASCON, CARLOS   26  3ª  SEN  VAL 24 22 22 23 22 20 20 23  176

- 1 -



Gran premio Virgen del Pilar 2017
Clasificacion GENERAL

CLA. NOMBRE DOR. CAT/CUAL FED SERIES TOT DE SF DE FI DE

  36 MAZO, JAVIER  143  4ª  VET  NAV 23 21 22 23 24 21 20 22  176

  37 PUEYO JAVIER  106  4ª  VET  ARA 22 23 21 21 22 21 21 24  175

  38 RUIZ QUINTANA, JOSE   52  3ª  SEN  ARA 25 22 22 23 19 23 18 23  175

  39 PASCAL, LUCAS  144  4ª  VET  FRA 23 23 18 21 23 20 22 24  174

  40 GOMEZ LOPEZ, JORGE DARI  42  2ª  SEN  CAM 23 22 20 22 20 21 23 23  174

  41 DALMAU PES, SERGI  139  3ª  SEN  CAT 21 23 21 22 22 22 20 23  174

  42 ARNAS, RAMIRO   64  2ª  SEN  ARA 23 23 22 22 20 21 22 21  174

  43 CASTELLAR, FRANCISCO  115  2ª  SEN  ARA 20 23 24 20 24 20 23 20  174

  44 ESTARLOA IRAZUSTA, IÑAK  94  4ª  VET  NAV 23 23 20 21 23 22 22 20  174

  45 DIAZ CAMARERO, DAVID   28  2ª  SEN  EUS 22 25 23 23 22 22 19 18  174

  46 SAMPERIZ CORVINOS, JULI  14  3ª  SEN  ARA 19 24 23 23 21 17 23 23  173

  47 DIAZ ARIAS, MANUEL   88  4ª  VET  ARA 21 19 23 23 24 24 17 22  173

  48 CARRERA RIBA, JOSE MARI  45  4ª  VET  CAT 23 19 25 21 19 23 22 21  173

  49 SERRANO HEREDIA, LUIS A 112  1ª  SEN  ARA 22 24 20 23 22 19 22 21  173

  50 ARNAS, RICARDO  135  3ª  SEN  ARA 21 23 20 24 23 21 21 20  173

  51 LACOMA CASEDAS, MIGUEL   73  3ª  SEN  ARA 25 20 25 21 23 20 20 19  173

  52 MARÍN, JOSÉ ANTONIO   40  1ª  SEN  AND 23 23 21 24 21 17 24 19  172

  53 JAVIERRE SANVISEN, FRAN 114  2ª  SEN  ARA 22 24 22 24 21 22 19 18  172

  54 JUAREZ PALACIOS, ALFRED 141  2ª  SEN  CAL 23 24 19 20 22 22 17 24  171

  55 ARCUSA, JAVIER   75  3ª  SEN  VAL 18 21 25 23 23 18 21 22  171

  56 ARNAS LAPEÑA, NESTOR   90  4ª  SEN  ARA 17 24 21 22 22 23 17 24  170

  57 VIDAO ALFARO, JOSE A.   89  4ª  VET  ARA 23 19 21 23 20 22 19 23  170

  58 VERGARA ROLDAN, FRANCIS   5  2ª  SEN  NAV 24 19 19 24 21 20 21 22  170

  59 GARCIMARTIN MARTIN , AN  54  3ª  SEN  CAL 18 24 22 24 19 22 19 22  170

  60 CERVANTES, MIGUEL   56  2ª  SEN  NAV 21 20 22 22 23 20 21 21  170

  61 MOLEON RAMO, ANDRES  111  3ª  SEN  ARA 24 21 23 22 19 17 24 20  170

  62 BUSTO ALONSO, JAVIER   43  3ª  SEN  NAV 21 23 21 23 23 20 21 18  170

  63 CASTILLO GUTIERREZ, JOS  76  4ª  SEN  NAV 23 18 23 20 19 21 22 23  169

  64 BORREGON SAEZ, FRANCISC  30  3ª  SEN  CAL 21 25 20 23 21 20 19 20  169

  65 ZAMARREÑO, ANTONIO   85  3ª  SEN  EUS 22 21 23 21 25 19 18 20  169

  66 FERRER, ANGEL  113  4ª  SVE  ARA 20 20 21 25 21 21 22 19  169

  67 VELASCO, RAFAEL  134  4ª  SVE  CAM 22 18 20 24 21 22 18 23  168

  68 DEULOFEU VILA, JOSE   77  2ª  SEN  CAT 15 19 23 21 21 24 23 22  168

  69 CESBRON, OLIVIER   29  1ª  SEN  FRA 20 22 20 22 21 22 20 21  168

  70 YOLDI PEREZ, DOMINGO    4  3ª  SEN  NAV 23 23 20 24 21 18 19 20  168
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Gran premio Virgen del Pilar 2017
Clasificacion GENERAL

CLA. NOMBRE DOR. CAT/CUAL FED SERIES TOT DE SF DE FI DE

  71 LARRETA GONI, JOKIN  140  3ª  SEN  EUS 23 22 19 21 24 19 17 22  167

  72 MORLANES IRIGOYEN, JOSE  19  4ª  VET  NAV 22 19 23 21 22 17 22 21  167

  73 PROL GARCIA, JOSE ANTON  78  3ª  SEN  CAT 21 21 24 19 21 21 23 17  167

  74 MILLERA BARRAU, DIEGO   95  2ª  SEN  ARA 18 22 21 22 22 21 17 23  166

  75 MARTIN MARTIN, RAUL  122  3ª  SEN  MAD 20 21 20 20 22 19 22 22  166

  76 CASTAÑO BORREGUERO, ANG  33  3ª  SEN  CAL 21 23 20 23 19 20 20 20  166

  77 FERNANDEZ SANZ, JOSE LU 107  4ª  VET  MAD 24 21 23 20 23 18 17 20  166

  78 ROMERO, JOSE A.  110  2ª  SEN  ARA 22 23 22 22 22 18 17 20  166

  79 OLMEDO ARRIETA, FERNAND  97  4ª  VET  EUS 20 21 21 24 22 22 19 17  166

  80 COLON, VICTOR   61  3ª  SEN  ARA 21 19 20 21 23 19 20 22  165

  81 ARCUSA, AMABLE   65  4ª  VET  ARA 22 22 22 22 17 17 22 21  165

  82 SORO VAL, JOSE   66  4ª  VET  VAL 20 21 21 20 20 18 22 22  164

  83 CAÑAMERO, MARIO  128  2ª  SEN  MAD 23 21 20 21 20 19 18 22  164

  84 GRIGERA MUÑIZ, PABLO   51  3ª  SEN  ARA 21 22 23 22 18 19 18 21  164

  85 DEMOUSSAU, RICHARD    3  4ª  SEN  FRA 22 19 20 23 23 19 20 18  164

  86 PUEYO VAL, FRANCISCO   47  4ª  SVE  ARA 21 19 21 20 21 21 19 21  163

  87 ARLEGUI ANTOÑANZAS, PED 102  4ª  SEN  NAV 21 22 20 18 19 21 22 20  163

  88 MOKHTARI, KAMAL  131  2ª  SEN  FRA 22 19 19 22 22 17 23 19  163

  89 BAYO DIAZ, ALDAGALAN   70  3ª  SEN  NAV 16 23 22 22 21 19 21 19  163

  90 DUPRAT, CHRSITIAN  142  4ª  SVE  FRA 16 20 22 21 19 20 22 22  162

  91 GARRALDA VILLANUEVA, JE  20  4ª  SVE  NAV 19 23 20 22 21 17 20 20  162

  92 GASCON, DOMINGO   62  4ª  VET  ARA 22 21 20 21 19 22 19 18  162

  93 GONZALEZ SERRANO, VICTO 108  4ª  VET  CAL 19 21 25 20 20 19 15 22  161

  94 CODINA VILA, ALBERT   18  4ª  VET  CAT 22 19 18 19 21 17 24 21  161

  95 MUÑOZ, DENIS  129  3ª  SEN  MAD 20 20 18 19 20 21 22 21  161

  96 BARQUERO CARRASCO, PEDR  35  4ª  VET  MAD 19 20 19 23 22 18 19 21  161

  97 BLANQUEZ RAPUN, JOSE A.  10  4ª  SVE  NAV 21 23 21 22 18 19 20 17  161

  98 BONNET PHILIPPE  127  3ª  SEN  FRA 21 22 22 21 21 18 20 16  161

  99 MUGICA GARMENDIA, XABIE 101  4ª  VET  EUS 22 18 21 20 20 21 19 19  160

 100 DA ROS   25  2ª  SEN  FRA 20 19 24 17 20 23 18 19  160

 101 CIRIA, EDUARDO   57  4ª  VET  NAV 20 23 21 22 21 18 18 17  160

 102 FANLO AVILES, JOSE  137  4ª  VET  NAV 19 22 25 24 18 19 14 18  159

 103 DOMPER, JESUS  119  3ª  SEN  ARA 20 21 20 20 21 18 16 22  158

 104 GOMEZ DE PABLOS, CARLOS   1  2ª  SEN  CAL 19 21 18 21 18 20 22 19  158

 105 BERMEJO, Mª CARMEN   83  4ª  DAM  BAL 23 20 21 22 18 17 18 18  157
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Gran premio Virgen del Pilar 2017
Clasificacion GENERAL

CLA. NOMBRE DOR. CAT/CUAL FED SERIES TOT DE SF DE FI DE

 106 LA JUSTICIA, RUBEN   50  2ª  SEN  ARA 22 22 22 22 18 16 13 21  156

 107 CORELLA ALONSO, SANTIAG 121  3ª  SEN  CAT 22 19 20 19 18 19 17 21  155

 108 CASCAROSA, RAMON  116  4ª  SEN  ARA 21 18 19 24 22 17 15 19  155

 109 DULOU, JEAN PIERRE  136  4ª  VET  FRA 18 21 20 19 19 22 19 17  155

 110 PRAT ORBEIX, FREDERIC   13  3ª  SEN  CAT 16 22 19 20 18 20 20 19  154

 111 DE FIOR CITOLER, SANTIA 105  4ª  SVE  ARA 22 17 21 23 15 17 20 19  154

 112 SANZ BARRANQUERO. ANTON 100  4ª  SEN  NAV 20 22 18 22 16 20 17 19  154

 113 PEREZ ESCRIBANO, MANUEL 103  3ª  SEN  ARA 18 16 20 20 19 21 20 19  153

 114 RAMOS GERBOLES, MIGUEL  124  4ª  SEN  CAL 19 22 19 18 21 16 19 19  153

 115 MARTINEZ GARCIA, CARLOS 120  2ª  SEN  ARA 23 22 21 19 17 16 18 17  153

 116 GARRETA BURREL, CARLOS    8  3ª  SEN  ARA 18 17 21 20 17 19 20 20  152

 117 ARRUEGO, STEPHANE   60  1ª  SEN  FRA 21 18 23 22 23 23 21 00  151

 118 FANLO AVILES, RAMON   72  3ª  SEN  NAV 18 21 21 18 21 15 14 22  150

 119 SANJURJO FERNANDEZ, DAN   6  4ª  SEN  NAV 20 21 20 19 15 14 21 19  149

 120 GARCIA RAMOS, GONZALO  125  4ª  JUN  CAL 20 21 20 22 13 13 18 20  147

 121 BAYO ARROYAVE, SERGIO   71  4ª  JUN  NAV 20 19 15 20 20 15 19 18  146

 122 CASTILLO CASIÓN, JOSE M  91  4ª  VET  NAV 19 14 21 22 16 18 16 19  145

 123 NOEL, FRANCESCA   32  4ª  DAM  FRA 16 15 17 20 21 18 20 18  145

 124 SALVADOR GALERA, FRANCI 130  4ª  VET  NAV 17 20 20 24 15 11 20 18  145

 125 CASAS, LUIS TOMAS  104  4ª  SVE  NAV 19 19 23 20 17 16 14 17  145

 126 PASCUAL AZA, DAVID   21  4ª  JUN  ARA 20 19 19 19 21 15 17 15  145

 127 MARTINEZ, DIEGO  118  3ª  SEN  ARA 18 21 18 21 20 18 13 14  143

 128 GRACIA NAVASCUES, JOSE   53  4ª  SEN  ARA 16 13 16 22 18 17 18 22  142

 129 JUNQUERA, MIGUEL   69  4ª  SEN  NAV 16 22 16 16 20 16 15 20  141

 130 VELASCO GARCIA, ANTONIO 126  4ª  SEN  MAD 18 18 15 16 18 19 19 18  141

 131 YÉBENES, JUAN   37  4ª  VET  NAV 14 19 16 18 22 15 20 17  141

 132 ZURITA ARENILLAS, JESUS   9  3ª  SEN  ARA 18 17 17 20 16 20 16 17  141

 133 TERRASSIER, JACK  138  4ª  VET  FRA 21 22 21 18 18 19 18 00  137

 134 RUFAS HOSPITAL, ADRIAN   17  4ª  SEN  ARA 19 16 16 20 16 16 15 15  133

 135 SANZ VILLANUEVA, JUAN  133  4ª  JUV  ARA 15 20 18 17 15 15 17 15  132

 136 JOVER, VICENTE   23  4ª  SVE  ARA 18 19 18 21 18 11 15 11  131

 137 GUTIERREZ BENITEZ, JULE  99  4ª  JUN  NAV 18 18 14 19 15 18 13 15  130

 138 ASENSIO, MANUEL  123  4ª  SEN  ARA 14 17 14 15 21 15 16 17  129

 139 FANLO BAZ, FERNANDO   12  4ª  JUN  NAV 16 15 16 18 17 18 12 16  128

 140 ARAÑO MARTINEZ, JAVIER   98  4ª  SEN  CAT 21 23 21 22 17 19 00 00  123
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 141 ESPINOSA ALONSO, EDUARD  68  4ª  SVE  CAL 16 17 14 15 15 13 16 16  122

 142 MURILLO ROMERO, RAFAEL   24  4ª  VET  NAV 21 22 23 20 17 16 00 00  119

 143 SOLANO ARAMBURU, JOSE A  22  4ª  SVE  NAV 14 13 14 18 16 09 17 13  114

 144 SANZ BARRERA, JOSE Mª  109  4ª  SVE  CAL 17 10 16 16 16 08 13 12  108

- 5 -



Gran premio Virgen del Pilar 2017
Clasificacion general por categorias - Categoria 1ª

CLA. NOMBRE DOR. CAT/CUAL FED SERIES TOT DE SF DE FI DE

   1 FUENTES, MARIO   80  1ª  SEN  MAD 25 25 25 25 25 24 24 23  196

   2 FUENTES MANZANO, GREGOR  79  1ª  SEN  MAD 24 24 25 25 25 24 25 23  195

   3 AZPEITIA, XABIER   46  1ª  SEN  EUS 24 24 25 25 24 23 24 25  194

   4 AZPEITIA, JOSU   41  1ª  SEN  EUS 25 23 22 23 23 22 25 24  187

   5 VILCHES  132  1ª  SEN  ARA 21 23 24 25 23 23 23 23  185

   6 BARQUERO PINEL, DAVID   27  1ª  SEN  MAD 25 23 23 24 23 24 20 23  185

   7 ARGÜELLES, ALADINO   36  1ª  SEN  AST 24 23 21 23 23 22 24 24  184

   8 MASSARTIC, JEAN PAUL   48  1ª  SEN  FRA 21 22 25 24 21 23 22 25  183

   9 CUARESMA, FRANCISCO   81  1ª  SEN  MAD 23 23 20 23 23 25 22 24  183

  10 FERNANDEZ PICATOSTE, AN  82  1ª  SEN  MAD 20 24 23 22 24 21 24 24  182

  11 CAZADIS, MICHEL   31  1ª  SEN  FRA 24 24 21 24 24 21 21 22  181

  12 IBAÑEZ GALDON, JOSE   74  1ª  SEN  VAL 23 20 22 24 22 21 23 22  177

  13 BAUDON, BERNARD   39  1ª  SEN  FRA 21 22 23 23 23 21 24 20  177

  14 BARTHE, LAURENT   55  1ª  SEN  FRA 22 23 23 24 22 22 22 19  177

  15 GUTIERREZ ACEDO, ANTONI  93  1ª  SEN  NAV 24 23 21 23 24 23 22 17  177

  16 SERRANO HEREDIA, LUIS A 112  1ª  SEN  ARA 22 24 20 23 22 19 22 21  173

  17 MARÍN, JOSÉ ANTONIO   40  1ª  SEN  AND 23 23 21 24 21 17 24 19  172

  18 CESBRON, OLIVIER   29  1ª  SEN  FRA 20 22 20 22 21 22 20 21  168

  19 ARRUEGO, STEPHANE   60  1ª  SEN  FRA 21 18 23 22 23 23 21 00  151
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Clasificacion general por categorias - Categoria 2ª

CLA. NOMBRE DOR. CAT/CUAL FED SERIES TOT DE SF DE FI DE

   1 PALAU MOLINOS, MANUEL   96  2ª  SEN  VAL 24 23 24 25 24 23 24 22  189

   2 DIAZ, ALFONSO   38  2ª  SEN  ARA 24 24 23 25 23 22 24 22  187

   3 ROMERO, SAMUEL   84  2ª  SEN  MAD 22 25 22 23 24 22 25 22  185

   4 SERRANO AINAGA, IVAN   49  2ª  SEN  ARA 22 24 22 24 23 24 20 25  184

   5 AGUARON, JOSE LUIS  117  2ª  SEN  ARA 22 24 23 25 23 22 22 23  184

   6 COLOMER ARENES, VICENTE   7  2ª  SEN  VAL 21 23 25 23 21 25 22 23  183

   7 CANO, RUBEN   58  2ª  SEN  NAV 24 25 22 23 21 23 23 22  183

   8 MARTINEZ SANTANA, JULIO   2  2ª  SEN  CAL 20 24 23 24 25 22 23 21  182

   9 BRETHES, THIERRY   11  2ª  SEN  FRA 24 21 23 20 22 24 23 22  179

  10 ROS, SALVADOR   63  2ª  SEN  ARA 22 21 24 22 23 22 22 21  177

  11 CASTRILLO, ALFREDO   86  2ª  SEN  EUS 22 23 23 23 24 23 19 20  177

  12 GOMEZ LOPEZ, JORGE DARI  42  2ª  SEN  CAM 23 22 20 22 20 21 23 23  174

  13 ARNAS, RAMIRO   64  2ª  SEN  ARA 23 23 22 22 20 21 22 21  174

  14 CASTELLAR, FRANCISCO  115  2ª  SEN  ARA 20 23 24 20 24 20 23 20  174

  15 DIAZ CAMARERO, DAVID   28  2ª  SEN  EUS 22 25 23 23 22 22 19 18  174

  16 JAVIERRE SANVISEN, FRAN 114  2ª  SEN  ARA 22 24 22 24 21 22 19 18  172

  17 JUAREZ PALACIOS, ALFRED 141  2ª  SEN  CAL 23 24 19 20 22 22 17 24  171

  18 VERGARA ROLDAN, FRANCIS   5  2ª  SEN  NAV 24 19 19 24 21 20 21 22  170

  19 CERVANTES, MIGUEL   56  2ª  SEN  NAV 21 20 22 22 23 20 21 21  170

  20 DEULOFEU VILA, JOSE   77  2ª  SEN  CAT 15 19 23 21 21 24 23 22  168

  21 MILLERA BARRAU, DIEGO   95  2ª  SEN  ARA 18 22 21 22 22 21 17 23  166

  22 ROMERO, JOSE A.  110  2ª  SEN  ARA 22 23 22 22 22 18 17 20  166

  23 CAÑAMERO, MARIO  128  2ª  SEN  MAD 23 21 20 21 20 19 18 22  164

  24 MOKHTARI, KAMAL  131  2ª  SEN  FRA 22 19 19 22 22 17 23 19  163

  25 DA ROS   25  2ª  SEN  FRA 20 19 24 17 20 23 18 19  160

  26 GOMEZ DE PABLOS, CARLOS   1  2ª  SEN  CAL 19 21 18 21 18 20 22 19  158

  27 LA JUSTICIA, RUBEN   50  2ª  SEN  ARA 22 22 22 22 18 16 13 21  156

  28 MARTINEZ GARCIA, CARLOS 120  2ª  SEN  ARA 23 22 21 19 17 16 18 17  153
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CLA. NOMBRE DOR. CAT/CUAL FED SERIES TOT DE SF DE FI DE

   1 OLMOS GILARRANZ, JUAN C  67  3ª  SEN  CAL 22 22 24 22 22 23 22 24  181

   2 BLASCO MIR, IVAN   15  3ª  SEN  ARA 24 24 23 23 19 22 22 24  181

   3 ALVAREZ GASCON, CARLOS   26  3ª  SEN  VAL 24 22 22 23 22 20 20 23  176

   4 RUIZ QUINTANA, JOSE   52  3ª  SEN  ARA 25 22 22 23 19 23 18 23  175

   5 DALMAU PES, SERGI  139  3ª  SEN  CAT 21 23 21 22 22 22 20 23  174

   6 SAMPERIZ CORVINOS, JULI  14  3ª  SEN  ARA 19 24 23 23 21 17 23 23  173

   7 ARNAS, RICARDO  135  3ª  SEN  ARA 21 23 20 24 23 21 21 20  173

   8 LACOMA CASEDAS, MIGUEL   73  3ª  SEN  ARA 25 20 25 21 23 20 20 19  173

   9 ARCUSA, JAVIER   75  3ª  SEN  VAL 18 21 25 23 23 18 21 22  171

  10 GARCIMARTIN MARTIN , AN  54  3ª  SEN  CAL 18 24 22 24 19 22 19 22  170

  11 MOLEON RAMO, ANDRES  111  3ª  SEN  ARA 24 21 23 22 19 17 24 20  170

  12 BUSTO ALONSO, JAVIER   43  3ª  SEN  NAV 21 23 21 23 23 20 21 18  170

  13 BORREGON SAEZ, FRANCISC  30  3ª  SEN  CAL 21 25 20 23 21 20 19 20  169

  14 ZAMARREÑO, ANTONIO   85  3ª  SEN  EUS 22 21 23 21 25 19 18 20  169

  15 YOLDI PEREZ, DOMINGO    4  3ª  SEN  NAV 23 23 20 24 21 18 19 20  168

  16 LARRETA GONI, JOKIN  140  3ª  SEN  EUS 23 22 19 21 24 19 17 22  167

  17 PROL GARCIA, JOSE ANTON  78  3ª  SEN  CAT 21 21 24 19 21 21 23 17  167

  18 MARTIN MARTIN, RAUL  122  3ª  SEN  MAD 20 21 20 20 22 19 22 22  166

  19 CASTAÑO BORREGUERO, ANG  33  3ª  SEN  CAL 21 23 20 23 19 20 20 20  166

  20 COLON, VICTOR   61  3ª  SEN  ARA 21 19 20 21 23 19 20 22  165

  21 GRIGERA MUÑIZ, PABLO   51  3ª  SEN  ARA 21 22 23 22 18 19 18 21  164

  22 BAYO DIAZ, ALDAGALAN   70  3ª  SEN  NAV 16 23 22 22 21 19 21 19  163

  23 MUÑOZ, DENIS  129  3ª  SEN  MAD 20 20 18 19 20 21 22 21  161

  24 BONNET PHILIPPE  127  3ª  SEN  FRA 21 22 22 21 21 18 20 16  161

  25 DOMPER, JESUS  119  3ª  SEN  ARA 20 21 20 20 21 18 16 22  158

  26 CORELLA ALONSO, SANTIAG 121  3ª  SEN  CAT 22 19 20 19 18 19 17 21  155

  27 PRAT ORBEIX, FREDERIC   13  3ª  SEN  CAT 16 22 19 20 18 20 20 19  154

  28 PEREZ ESCRIBANO, MANUEL 103  3ª  SEN  ARA 18 16 20 20 19 21 20 19  153

  29 GARRETA BURREL, CARLOS    8  3ª  SEN  ARA 18 17 21 20 17 19 20 20  152

  30 FANLO AVILES, RAMON   72  3ª  SEN  NAV 18 21 21 18 21 15 14 22  150

  31 MARTINEZ, DIEGO  118  3ª  SEN  ARA 18 21 18 21 20 18 13 14  143

  32 ZURITA ARENILLAS, JESUS   9  3ª  SEN  ARA 18 17 17 20 16 20 16 17  141
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Gran premio Virgen del Pilar 2017
Clasificacion general por categorias - Categoria 4ª

CLA. NOMBRE DOR. CAT/CUAL FED SERIES TOT DE SF DE FI DE

   1 HUERVA CABELLUD, JOSE   16  4ª  SEN  ARA 21 23 25 23 22 21 23 23  181

   2 ARNAS LAPEÑA, NESTOR   90  4ª  SEN  ARA 17 24 21 22 22 23 17 24  170

   3 CASTILLO GUTIERREZ, JOS  76  4ª  SEN  NAV 23 18 23 20 19 21 22 23  169

   4 DEMOUSSAU, RICHARD    3  4ª  SEN  FRA 22 19 20 23 23 19 20 18  164

   5 ARLEGUI ANTOÑANZAS, PED 102  4ª  SEN  NAV 21 22 20 18 19 21 22 20  163

   6 CASCAROSA, RAMON  116  4ª  SEN  ARA 21 18 19 24 22 17 15 19  155

   7 SANZ BARRANQUERO. ANTON 100  4ª  SEN  NAV 20 22 18 22 16 20 17 19  154

   8 RAMOS GERBOLES, MIGUEL  124  4ª  SEN  CAL 19 22 19 18 21 16 19 19  153

   9 SANJURJO FERNANDEZ, DAN   6  4ª  SEN  NAV 20 21 20 19 15 14 21 19  149

  10 GRACIA NAVASCUES, JOSE   53  4ª  SEN  ARA 16 13 16 22 18 17 18 22  142

  11 JUNQUERA, MIGUEL   69  4ª  SEN  NAV 16 22 16 16 20 16 15 20  141

  12 VELASCO GARCIA, ANTONIO 126  4ª  SEN  MAD 18 18 15 16 18 19 19 18  141

  13 RUFAS HOSPITAL, ADRIAN   17  4ª  SEN  ARA 19 16 16 20 16 16 15 15  133

  14 ASENSIO, MANUEL  123  4ª  SEN  ARA 14 17 14 15 21 15 16 17  129

  15 ARAÑO MARTINEZ, JAVIER   98  4ª  SEN  CAT 21 23 21 22 17 19 00 00  123
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Gran premio Virgen del Pilar 2017
Clasificacion general por cualificaciones - DAM

CLA. NOMBRE DOR. CAT/CUAL FED SERIES TOT DE SF DE FI DE

   1 BERMEJO, Mª CARMEN   83  4ª  DAM  BAL 23 20 21 22 18 17 18 18  157

   2 NOEL, FRANCESCA   32  4ª  DAM  FRA 16 15 17 20 21 18 20 18  145
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Gran premio Virgen del Pilar 2017
Clasificacion general por cualificaciones - JUN

CLA. NOMBRE DOR. CAT/CUAL FED SERIES TOT DE SF DE FI DE

   1 GARCIA RAMOS, GONZALO  125  4ª  JUN  CAL 20 21 20 22 13 13 18 20  147

   2 BAYO ARROYAVE, SERGIO   71  4ª  JUN  NAV 20 19 15 20 20 15 19 18  146

   3 PASCUAL AZA, DAVID   21  4ª  JUN  ARA 20 19 19 19 21 15 17 15  145

   4 GUTIERREZ BENITEZ, JULE  99  4ª  JUN  NAV 18 18 14 19 15 18 13 15  130

   5 FANLO BAZ, FERNANDO   12  4ª  JUN  NAV 16 15 16 18 17 18 12 16  128
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Gran premio Virgen del Pilar 2017
Clasificacion general por cualificaciones - VET

CLA. NOMBRE DOR. CAT/CUAL FED SERIES TOT DE SF DE FI DE

   1 FUERTES, FERNANDO   34  4ª  VET  AST 24 24 21 24 23 25 21 22  184

   2 SANCHEZ LOPEZ, FRANCISC  92  4ª  VET  VAL 22 24 23 22 23 24 23 22  183

   3 LABARBE, BERNARD   87  4ª  VET  FRA 23 24 21 22 23 22 23 24  182

   4 LACROIX, ALAIN   44  4ª  VET  FRA 24 24 22 24 20 24 21 22  181

   5 PELEGAY SOFIN, JOSE LUI  59  4ª  VET  ARA 21 22 24 23 22 23 25 21  181

   6 MAZO, JAVIER  143  4ª  VET  NAV 23 21 22 23 24 21 20 22  176

   7 PUEYO JAVIER  106  4ª  VET  ARA 22 23 21 21 22 21 21 24  175

   8 PASCAL, LUCAS  144  4ª  VET  FRA 23 23 18 21 23 20 22 24  174

   9 ESTARLOA IRAZUSTA, IÑAK  94  4ª  VET  NAV 23 23 20 21 23 22 22 20  174

  10 DIAZ ARIAS, MANUEL   88  4ª  VET  ARA 21 19 23 23 24 24 17 22  173

  11 CARRERA RIBA, JOSE MARI  45  4ª  VET  CAT 23 19 25 21 19 23 22 21  173

  12 VIDAO ALFARO, JOSE A.   89  4ª  VET  ARA 23 19 21 23 20 22 19 23  170

  13 MORLANES IRIGOYEN, JOSE  19  4ª  VET  NAV 22 19 23 21 22 17 22 21  167

  14 FERNANDEZ SANZ, JOSE LU 107  4ª  VET  MAD 24 21 23 20 23 18 17 20  166

  15 OLMEDO ARRIETA, FERNAND  97  4ª  VET  EUS 20 21 21 24 22 22 19 17  166

  16 ARCUSA, AMABLE   65  4ª  VET  ARA 22 22 22 22 17 17 22 21  165

  17 SORO VAL, JOSE   66  4ª  VET  VAL 20 21 21 20 20 18 22 22  164

  18 GASCON, DOMINGO   62  4ª  VET  ARA 22 21 20 21 19 22 19 18  162

  19 GONZALEZ SERRANO, VICTO 108  4ª  VET  CAL 19 21 25 20 20 19 15 22  161

  20 CODINA VILA, ALBERT   18  4ª  VET  CAT 22 19 18 19 21 17 24 21  161

  21 BARQUERO CARRASCO, PEDR  35  4ª  VET  MAD 19 20 19 23 22 18 19 21  161

  22 MUGICA GARMENDIA, XABIE 101  4ª  VET  EUS 22 18 21 20 20 21 19 19  160

  23 CIRIA, EDUARDO   57  4ª  VET  NAV 20 23 21 22 21 18 18 17  160

  24 FANLO AVILES, JOSE  137  4ª  VET  NAV 19 22 25 24 18 19 14 18  159

  25 DULOU, JEAN PIERRE  136  4ª  VET  FRA 18 21 20 19 19 22 19 17  155

  26 CASTILLO CASIÓN, JOSE M  91  4ª  VET  NAV 19 14 21 22 16 18 16 19  145

  27 SALVADOR GALERA, FRANCI 130  4ª  VET  NAV 17 20 20 24 15 11 20 18  145

  28 YÉBENES, JUAN   37  4ª  VET  NAV 14 19 16 18 22 15 20 17  141

  29 TERRASSIER, JACK  138  4ª  VET  FRA 21 22 21 18 18 19 18 00  137

  30 MURILLO ROMERO, RAFAEL   24  4ª  VET  NAV 21 22 23 20 17 16 00 00  119
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Gran premio Virgen del Pilar 2017
Clasificacion general por cualificaciones - SVE

CLA. NOMBRE DOR. CAT/CUAL FED SERIES TOT DE SF DE FI DE

   1 FERRER, ANGEL  113  4ª  SVE  ARA 20 20 21 25 21 21 22 19  169

   2 VELASCO, RAFAEL  134  4ª  SVE  CAM 22 18 20 24 21 22 18 23  168

   3 PUEYO VAL, FRANCISCO   47  4ª  SVE  ARA 21 19 21 20 21 21 19 21  163

   4 DUPRAT, CHRSITIAN  142  4ª  SVE  FRA 16 20 22 21 19 20 22 22  162

   5 GARRALDA VILLANUEVA, JE  20  4ª  SVE  NAV 19 23 20 22 21 17 20 20  162

   6 BLANQUEZ RAPUN, JOSE A.  10  4ª  SVE  NAV 21 23 21 22 18 19 20 17  161

   7 DE FIOR CITOLER, SANTIA 105  4ª  SVE  ARA 22 17 21 23 15 17 20 19  154

   8 CASAS, LUIS TOMAS  104  4ª  SVE  NAV 19 19 23 20 17 16 14 17  145

   9 JOVER, VICENTE   23  4ª  SVE  ARA 18 19 18 21 18 11 15 11  131

  10 ESPINOSA ALONSO, EDUARD  68  4ª  SVE  CAL 16 17 14 15 15 13 16 16  122

  11 SOLANO ARAMBURU, JOSE A  22  4ª  SVE  NAV 14 13 14 18 16 09 17 13  114

  12 SANZ BARRERA, JOSE Mª  109  4ª  SVE  CAL 17 10 16 16 16 08 13 12  108
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Gran premio Virgen del Pilar 2017
Clasificacion general por cualificaciones - JUV

CLA. NOMBRE DOR. CAT/CUAL FED SERIES TOT DE SF DE FI DE

   1 SANZ VILLANUEVA, JUAN  133  4ª  JUV  ARA 15 20 18 17 15 15 17 15  132

- 1 -



Gran premio Virgen del Pilar 2017
Clasificacion general por equipos de CASAS COMERCIALES

CLAS. EQUIPO DORS. TIRADOR SERIES TOT.

  1 MADRID
  79 FUENTES MANZANO, GREGORIO 24 24 25 25 25 24 25 23 
  80 FUENTES, MARIO 25 25 25 25 25 24 24 23 
 128 CAÑAMERO, MARIO 23 21 20 21 20 19 18 22 

555

  2 RIZZINI TEAM ESP "B"
  36 ARGÜELLES, ALADINO 24 23 21 23 23 22 24 24 
  82 FERNANDEZ PICATOSTE, ANTONIO 20 24 23 22 24 21 24 24 
  84 ROMERO, SAMUEL 22 25 22 23 24 22 25 22 

551

  3 RIZZINI TEAM ESP "A"
  34 FUERTES, FERNANDO 24 24 21 24 23 25 21 22 
  81 CUARESMA, FRANCISCO 23 23 20 23 23 25 22 24 
  58 CANO, RUBEN 24 25 22 23 21 23 23 22 

550

  4 SOLOTIRO
 117 AGUARON, JOSE LUIS 22 24 23 25 23 22 22 23 
  38 DIAZ, ALFONSO 24 24 23 25 23 22 24 22 
  40 MARÍN, JOSÉ ANTONIO 23 23 21 24 21 17 24 19 

543

  5 CLUB DE TIRO GRAÑEN
  14 SAMPERIZ CORVINOS, JULIO 19 24 23 23 21 17 23 23 
  15 BLASCO MIR, IVAN 24 24 23 23 19 22 22 24 
  16 HUERVA CABELLUD, JOSE 21 23 25 23 22 21 23 23 

535

  6 CLNM
  43 BUSTO ALONSO, JAVIER 21 23 21 23 23 20 21 18 
  28 DIAZ CAMARERO, DAVID 22 25 23 23 22 22 19 18 
  27 BARQUERO PINEL, DAVID 25 23 23 24 23 24 20 23 

529
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